www.amunes.es.gov.br

258
DOM/ES - Edição Nº2.018

Vitória, segunda-feira, 16 de Maio de 2022

Câmaras

Ibiraçu

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022

A Exma. Presidente da CMI, Sra. Valéria dos Santos
Rosalém, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com legislação em vigor, resolve:
HOMOLOGAR	 o	 resultado	 final	 do	 procedimento
licitatório, tendo como objeto a Contratação de
empresa para o fornecimento de materiais de
expediente, consumo e utensílios (papelaria, limpeza
e outros), para atender as demandas da Câmara
Municipal de Ibiraçu, em favor das empresas:  Flor
De Liz Comércio De Produtos Ltda ME - CNPJ nº.
38.123.317/0001-98, vencedora dos itens 39, 41, 42,
44, 45 a 47, 49 a 56, 58, 60 61 e 66, no valor total
de	R$	 2.961,90	 e	D	Castro	Comércio	 e	 Transportes
Ltda EPP - CNPJ nº. 37.263.269/0001-70, vencedora
dos 01 a 38, 40, 43, 48, 52, 53, 57, 59, 62, 63, 64
e	65,	no	valor	 total	de	R$	15.968,91.	Valor	 total	do
certame:	 R$	 18.930,81.	 Ibiraçu/ES,	 13	 de	maio	 de
2022 - Valéria dos Santos Rosalém - Presidente da
CMI. ID: 2022.030L0200001.01.0005

Protocolo 850339

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Anchieta

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 001/2022
Processo n.º 3454/2022
ID CidadES: 2022.007E0500001.01.0004
O Município de Anchieta/ES, através de seu Pregoeiro,
torna público a realização de licitação na modalidade
Pregão Presencial, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁTICA, ABRANGENDO A LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS “TABLETS” PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NAS ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF)
JUNTO AOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
(ACS), COM SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO DE
HARDWARE PARA OS EQUIPAMENTOS FORNECIDOS,
conforme condições quantidades e exigências estabe-
lecidas neste Edital e seus anexos.
Os interessados deverão retirar o Edital pelo site
www.anchieta.es.gov.br	ou	via	correio	eletrônico,	no
endereço pregao.anchieta@gmail.com.
Credenciamento e recebimento dos envelopes: De
09:00 às 09:30 do dia 26/05/2022.
Abertura das Propostas e Sessão de Disputa: às 09:30
do dia 26/05/2022.
Anchieta, 13 de Maio de 2022.

Jilvan Carvalho dos Santos
Pregoeiro	Oficial	-	PMA

Protocolo 850378

Dispensa de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA/ES torna
público para conhecimento dos interessados que se
encontra aberta na Coordenadoria de Compras da
Secretaria de Saúde, estimativa de preço (cotação):
ITEM: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
(RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO
COM 30ML E PERICIAZINA 4% 20ML).
VIA MANDADO JUDICIAL. MODALIDADE:
EMERGENCIAL POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, para
atender a Secretaria Municipal de Saúde
Prazo para contato: 01 (um) dia útil a partir
da publicação, tendo em vista a emergência da
contratação.
Encaminhar propostas: comprassaudeanchieta@
gmail.com
Dúvidas: Coordenação de Compras - (28) 3536-3661;
Sr.ª Raissa Rigoni (responsável pelo processo)

Protocolo 850439

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO - Nº  000021/2022

ID TCES: 2022.009E0100001.01.0020
O	Serviço	Autônomo	de	Água	e	Esgoto	de	Aracruz-ES,
por intermédio de sua Pregoeira, designada pela
Portaria SAAE-ARA-Nº021/2022, torna público para
o conhecimento dos interessados, que realizará
licitação	no	dia	e	horário	abaixo	especificado.	O	Edital
estará à disposição dos interessados nos sites: www.
saaeara.com.br <http://www.saaeara.com.br> e
www.licitacoes-e.com.br <http://www.licitacoes-e.
com.br>. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (27) 3256-9409 ou através do
e-mail: licitacao@saaeara.com.br
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS ESTUDOS TÉCNICOS,
PROJETOS EXECUTIVOS, FORNECIMENTO
E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE CAPTAÇÃO
FLUTUANTE ATRAVÉS DE BOMBAS ANFÍBIAS PARA
NOVA CAPTAÇÃO DA LOCALIDADE DE GUARANÁ, NA
FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE
EMPREITADA GLOBAL, EM CONFORMIDADE COM AS
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NESTE
INSTRUMENTO
ABERTURA PROPOSTAS: 27 de maio de 2022 às
08:00H
INICIO DA DISPUTA: 27 de maio de 2022 às 09:00H
PATRICIA MOREIRA DOS SANTOS FREITAS - Prego-

eira-Substituta
Protocolo 850621

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 13 de Maio de 2022 às 21:39:05 Código de Autenticação: f70153d2